

P R Ü F Z E U G N I S
zur rutschhemmenden Eigenschaft von Bodenbelägen
in nassbelasteten Barfußbereichen

Prüfobjekt: **Kunststoff**

Materialart: selbstklebende Kunststoffolie aus Vinyl
Artikelbezeichnung: Concept E229
Abmessungen: nach Angabe: 1372/1524 [mm] x 30,48 [m];
Prüfmuster: 1000 x 500 x 0,23 [mm]
Farbe: weiß, matt
Oberfläche: eben, feinrau strukturiert (Textur)
Hersteller/Lieferer: GENERAL FORMULATIONS
309 S. UNION, SPARTA
49345 Michigan / USA

Auftraggeber: GF General Formulations GmbH
Hansestraße 105
51149 Köln

Zeugnisnummer: 85621801.001

Prüfdatum: 03.01.2019

Probenahme: Durch Auftraggeber und Einsendung an das Untersuchungsinstitut

Prüfgrundlage: **DIN 51097** "Prüfung von Bodenbelägen; Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft; Naßbelastete Barfußbereiche; Begehungsverfahren; Schiefe Ebene" Ausgabe 11/92;
Anforderungen des Kuratoriums "**Rutschhemmende Bodenbeläge - Liste NB**"
Die Anlieferung des Probelages erfolgte im prüffertigen Oberflächenzustand.

Prüfergebnis: Mittlerer Neigungswinkel: **21°**

Bewertung: **Bewertungsgruppe der Rutschhemmung: B**

SÄUREFLIESNER-VEREINIGUNG e. V.
Institut für Wand- und Bodenbeläge
Der Geschäftsführer
gez. Dipl.-Ing. Friedrich Höltekemeyer
i.A.



Dipl.-Ing. Peter Schuster



Großburgwedel, 15.01.2019
Schu/pp

Dieses Prüfzeugnis gilt, solange sich die oben genannte Prüfgrundlage nicht ändert, für mit dem Prüfmuster identische Erzeugnisse. Das Prüfzeugnis wird für die Dauer von 5 Jahren (bezogen auf das Prüfdatum) erteilt. Veröffentlichungen und Vervielfältigungen des Prüfzeugnisses sind nur in ungekürzter Form gestattet.